
щ
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

М  20 _ 1 р . № ї'/*

Про підсумки III етапу Всеукраїнських 
конкурсів фахової майстерності 
серед здобувачів професійної 
(професійно-технічної) освіти 
у 2017/2018 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 
конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 
робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 
від 22 вересня 2011 р. № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
17 листопада 2011 р. за № 1318/20056, наказу Міністерства освіти і науки 
України від 25.04.2018 № 419 «Про організацію та проведення III етапу 
Всеукраїнських конкурсів фахової майстерності серед учнів закладів 
професійної (професійно-технічної) освіти у 20)7/2018 навчальному році» 
(зі змінами), на підставі спільних рішень організаційних комітетів і журі III 
етапу Всеукраїнських конкурсів фахової майстерності серед учнів професійно- 
технічних навчальних закладів з професій: «Муляр», «Столяр будівельний», 
«Електрозварник ручного зварювання», «Продавець продовольчих товарів», 
«Кравець»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити списки переможців та учасників III етапу Всеукраїнських 
конкурсів фахової майстерності серед здобувачів професійної (професійно- 
технічної) освіти у 2017/2018 навчальному році (далі -  Конкурс), що додаються.

2. Нагородити дипломами переможців та учасників Конкурсу, відповідно 
до затверджених списків.

3. Керівникам департаментів (управлінь) освіти і науки обласних, 
Київської міської державних адміністрацій відзначити педагогічних 
працівників, які здійснювали підготовку переможців та брали активну участь у 
проведенні Конкурсу.

4. Директорам навчально-методичних (науково-методичних) центрів 
(кабінетів) професійно-технічної освіти в областях та місті Києві:



2
1) проаналізувати результати Конкурсу та забезпечити їх  обговорення на 

обласних семінарах, нарадах директорів закладів професійної (професійно- 
технічної) освіти, заступників директорів з навчально-виробничої роботи, 
старших майстрів, викладачів та майстрів виробничого навчання;

2) вжити заходів щодо створення умов для розвитку професійної 
майстерності здобувачів професійної (професійно-технічної) освіти, співпраці з 
роботодавцями, благодійними організаціями, фондами, громадськістю тощо.

5. Департаменту професійної освіти (Кучинський М. С.) спільно з 
Державною науковою установою «Інститут модернізації змісту освіти» 
підготувати матеріали для розгляду на колегії Міністерства освіти і науки 
України щодо призначення стипендій Президента України переможцям 
(перше-шосте місця) Конкурсу.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Хобзея П. К.

Міністр Л. М. Гриневич



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки України
від №/. /у № УУЬ

СПИСОК
переможців та учасників III етапу Всеукраїнського конкурсу фахової 

майстерності серед здобувачів професійної (професійно-технічної) освіти у 
2017/2018 навчальному році з професії «Муляр»

Заєць
Іван Іванович 

Куліш
Олександр Анатолійович 

Харченко
Андрій Віталійович

Бондаренко 
Сергій Олександрович

Опацький 
Роман Васильович

Метельський 
Віталій Віталійович

Шилін
Роман Віталійович 

Коваленко
Назар Олександрович

Тарасевич 
Сергій Леонідович

Мельник
Давид Васильович

Атошкевич
Олександр Васильович

учень Вищого професійного училища № 1
м. Рівне, І місце, диплом І ступеня та приз

учень Вищого художнього професійно-технічного 
училища № 5 м. Вінниця, II місце, диплом II 
ступеня та приз
учень Державного навчального закладу 
«Регіональний центр професійної освіти 
будівельних технологій Харківської області», 
III місце, диплом II ступеня та приз 
учень Державного навчального закладу 
«Тетіївське професійно-технічне училище» 
Київської області, IV місце, диплом III ступеня 
учень Івано-Франківського професійного 
будівельного ліцею, V місце, диплом III ступеня

учень Державного навчального закладу «Вище 
професійне училище № 2 м. Херсон», VI місце, 
диплом III ступеня
учень Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Сумське вище професійне 
училище будівництва і дизайну», диплом учасника 
учень Вищого професійного училища № 4 
м. Хмельницького, диплом учасника

учень Державного навчального закладу 
«Новоград-Волинське вище професійне училище» 
Житомирської області, диплом учасника 
учень Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Луцьке вище професійне 
училище будівництва та архітектури», диплом 
учасника
учень Тернопільського вищого професійного 
училища № 4 ім. М. Паращука», диплом учасника

Дубінін
Артур Олександрович

учень Державного навчального закладу 
«Мелітопольський багатопрофільний центр



Оларь
Іван Іванович 

Мосунов
Анатолій Сергійович 

Ерфан
Максим Олександрович 

Штанько
Максим Володимирович 

Струк
Анатолій Анатолійович 

Сас
Ігор Іванович

Кохановський 
Сергій Олегович

професійно-технічної освіти» Запорізької області, 
диплом учасника
учень Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Чернівецький професійний 
будівельний ліцей», диплом учасника 
учень Березнегуватського професійного ліцею 
Миколаївської області, диплом учасника

учень Державного навчального закладу 
«Черкаський професійний ліцей», диплом 
учасника
учень Київського вищого професійного училища 
будівництва і архітектури, диплом учасника

учень Професійно-технічного училища № ЗО 
с. Торговиця Кіровоградської області, диплом 
учасника
учень Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Білківський професійний 
аграрний ліцей» Закарпатської області, диплом 
учасника
учень Полтавського професійного ліцею, диплом 
учасника

Казанджій
Олександр Олександрович 

Демчук
Юрій Богданович

Воронцов 
Роман Іванович

Зайцев
Дмитро Миколайович

Ольховський 
Максим Віталійович

учень Державного навчального закладу
«Котовський професійний ліцей» Одеської
області, диплом учасника
учень Угнівського професійного аграрно-
будівельного ліцею Львівської області, диплом 
учасника
учень Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Кам’янський центр
підготовки та перепідготовки робітничих кадрів
будівництва та автотранспорту»
Дніпропетровської області, диплом учасника 
учень Костянтинівського професійного 
будівельного ліцею Донецької області, диплом 
учасника
учень Кремінського професійного ліцею
Луганської області, диплом учасника

Директор департаменту професійної освіти М. С. Кучинський



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки України
від Р1/, 0¥./,Р №

СПИСОК
переможців та учасників III етапу Всеукраїнського конкурсу фахової 

майстерності серед здобувачів професійної (професійно-технічної) освіти у 
2017/2018 навчальному році з професії «Столяр будівельний»

Примич
Олексій Васильович 

Вагон
Максим Сергійович

Ткачук
Михайло Михайлович 

Леонець
Віталій Олександрович 

Г аращенко
Олександр Вікторович 

Карпа
Василь Андрійович

Корчак
Андрій Андрійович 

Г узенко
Владислав Вікторович 

Мельник
Павло Віталійович

Тачинський 
Віталій Іванович

учень Київського вищого професійного училища 
деревообробки, І місце, диплом І ступеня та приз

учень Державного професійно-технічного
навчального закладу «Дніпровське вище професійне 
училище будівництва», II місце, диплом II ступеня та 
приз
учень Вищого професійного художнього училища 
№ 5 м. Чернівці, III місце, диплом II ступеня та приз

учень Полонського агропромислового центру 
професійної освіти Хмельницької області, IV місце, 
диплом III ступеня
учень Державного навчального закладу «Харківський 
професійний ліцей будівельних технологій», V місце, 
диплом III ступеня
учень Державного професійно-технічного
навчального закладу «Художнє професійно-технічне 
училища ім. Йосипа Петровича Станька» смт Івано- 
Франкове Львівської області, VI місце, диплом III 
ступеня
учень Тернопільського вищого професійного училища 
№ 4 ім. М. Паращука, диплом учасника

учень Державного навчального закладу «Вище 
професійне училище № 2 м. Херсона», диплом 
учасника
учень Барського професійно-будівельного ліцею 
Вінницької області, диплом учасника

учень Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Луцьке вище професійне 
училище будівництва та архітектури», диплом 
учасника



Саленко
Богдан Федорович 

Мацола
Олександр Віталійович 

Телюк
Анатолій Михайлович

Стороженко 
Іван Миколайович

Сологуб
Віктор Сергійович

Клименко 
Федір Федорович

Кравченко
Олексій Олександрович 

Гукало
Богдан Іванович

учень Державного навчального закладу «Олевський 
професійний ліцей» Житомирської області, диплом 
учасника
учень Державного навчального закладу 
«Мукачівський центр професійно-технічної освіти» 
Закарпатської області, диплом учасника 
учень Вищого професійного училища № 14 
м. Коломия Івано-Франківської області, диплом 
учасника
учень Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Білоцерківське вище 
професійне училище будівництва та сервісу», диплом 
учасника
учень Відокремленого структурного підрозділу 
«Професійно-технічне училище № 4» Миколаївського 
комплексу Національного університету «Одеська 
юридична академія», диплом учасника 
учень Державного навчального закладу 
«Тарутинський професійний аграрний ліцей» 
Одеської області, диплом учасника 
учень Лубенського професійного ліцею Полтавської 
області, диплом учасника

учень Соснівського професійного ліцею Рівненської 
області, диплом учасника

Тетюра учень Глухівського вищого професійного училища
Сергій Миколайович Сумської області, диплом учасника

Титаренко учень Державного навчального закладу «Черкаський
Олександр Леонідович професійний ліцей», диплом учасника

Болгов
Станіслав Євгенович

учень Чернігівського професійного будівельного 
ліцею, диплом учасника



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки України 
від 0¥.

СПИСОК
переможців та учасників III етапу Всеукраїнського конкурсу фахової 

майстерності серед здобувачів професійної (професійно-технічної) освіти у 
2017/2018 навчальному році з професії «Продавець продовольчих товарів»

Осміннікова 
Ірина Борисівна

Семенов
Максим Леонідович

Єлигіна
Наталія Володимирівна

Михалевська 
Наталія Сергіївна

Косова
Алла Володимирівна 

Дубась
Юлія Віталіївна 

Хребті й
Леся Вікторівна

Веремієнко 
Анна Сергіївна

Венгер
Вероніка Володимирівна 

Торйої
Андріана Йосипівна

учениця Державного навчального закладу 
«Херсонське вище професійне комерційне 
училище», І місце, диплом І ступеня та приз 
учень Державного навчального закладу
«Южноукраїнський професійний ліцей» 
Миколаївської області, II місце, диплом II ступеня 
та приз
учениця Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Криворізький центр 
професійної освіти робітничих кадрів торгівлі та 
ресторанного сервісу» Дніпропетровської області, 
III місце, диплом II ступеня та приз 
учениця Державного навчального закладу
«Рівненське вище професійне училище
ресторанного сервісу і торгівлі», IV місце, диплом
III ступеня
учениця Державного навчального закладу
«Кіровоградський професійний ліцей сфери 
послуг», V місце, диплом III ступеня 
учениця Володимир-Волинського вищого 
професійного училища Волинської області, VI 
місце, диплом III ступеня
учениця Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Вінницьке міжрегіональне 
вище професійне училище», диплом учасника 
учениця Державного навчального закладу
«Білицький професійний ліцей» Донецької області, 
диплом учасника
учениця Державного навчального закладу
«Житомирське вище професійне технологічне 
училище», диплом учасника
учениця Державного навчального закладу
«Мукачівський центр професійно-технічної освіти» 
Закарпатської області, диплом учасника



Нікітченко 
Аліна Вікторівна

Тороус
Мар’яна Максимівна 

Жарова
Ніна Анатоліївна 

Крива
Ольга Михайлівна 

Зубко
Аліна Сергіївна

Калініна Вікторія 
Станіславівна

Романенко 
Аліна Сергіївна

Яремко
Вікторія Іванівна

Карпутенко 
Дар’я Олексіївна

Змерзла
Аліна Миколаївна 

Літінський
Михайло Миколайович 

Губар
Яна Петрівна

учениця Державного навчального закладу
«Василівський професійний ліцей» Запорізької 
області, диплом учасника
учениця Коломийського професійного ліцею сфери 
послуг Івано-Франківської області, диплом учасника

учениця Вищого професійного училища № 92 
м. Сєвєродонецька Луганської області, диплом 
учасника
учениця Державного навчального закладу
«Львівське вище професійне училище торгівлі та 
сфери послуг», диплом учасника 
учениця Державного навчального закладу «Одеське 
вище професійне училище торгівлі та технологій 
харчування», диплом учасника 
учениця Регіонального центру професійно- 
технічної освіти № 1 м. Кременчука Полтавської 
області, диплом учасника
учениця Державного навчального закладу
«Сумський центр професійно-технічної освіти 
харчових технологій, торгівлі та ресторанного 
сервісу», диплом учасника
учениця Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Тернопільське вище
професійне училище ресторанного сервісу і 
торгівлі», диплом учасника
учениця Державного професійно-технічного
навчального закладу «Регіональний центр
професійної освіти ресторанно-готельного, 
комунального господарства, торгівлі та дизайну», 
диплом учасника
учениця Державного навчального закладу
«Хмельницький центр професійно-технічної освіти 
сфери послуг», диплом учасника

учень Державного навчального закладу «Черкаське 
вище професійне училище», диплом учасника

учениця Державного професійно-технічного
навчального закладу «Чернігівський центр
професійно-технічної освіти»>дйплом учасника

Директор департаменту професійної освіти М. С. Кучинсысий



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіта і науки України
від ОЦ. Ь

СПИСОК
переможців та учасників III етапу Всеукраїнського конкурсу фахової 

майстерності серед здобувачів професійної (професійно-технічної) освіти у 
2017/2018 навчальному році з професії «Електрозварник ручного зварювання»

Матяж
Ілля Олександрович 

Фещак
Андрій Іванович

Табуровський 
Валентин Васильович

Оспіщев 
Юрій Юрійович

Вовк
Богдан Андрійович

Слісаренко 
Дмитро Віталійович

Колошва
Роман Васильович

Пилипенко
Владислав Олександрович 

Пойда
Радіон Мирославович 

Мормуль
Влад Олександрович

Іскоростенський 
Андрій Сергійович

учень Кам’янського вищого професійного 
училища Дніпропетровської області, І місце, 
диплом І ступеня та приз
учень Вищого професійного училища № 21 Івано- 
Франківської області II місце, диплом II ступеня 
та приз
учень Вищого професійного училища № 42 
м. Погребище Вінницької області, III місце, 
диплом II ступеня та приз
учень Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Краматорський центр 
професійно-технічної освіти» Донецької області,
IV місце, диплом III ступеня 
учень Державного навчального закладу «Сумське 
вище професійне училище будівництва та 
автотранспорту», V місце, диплом III ступеня 
учень Чернігівського професійного ліцею 
залізничного транспорту VI місце, диплом III 
ступеня
учень Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Луцьке вище професійне 
училище будівництва та архітектури» Волинської 
області, диплом учасника
учень Професійно-технічного училища № 4 
м. Бердичева Житомирської області, диплом 
учасника
учень Державного навчального закладу 
«Ужгородський центр професійно-технічної 
освіти» Закарпатської області, диплом учасника 
учень Державного навчального закладу 
«Професійний ліцей м. Українки» Київської 
області, диплом учасника
учень Київського професійного ліцею будівництва 
і комунального господарства, диплом учасника



Бєлосвєтов 
Євген Вікторович

Голуб
Валентин Миколайович 

Куян
Михайло Михайлович 

Туринський
Микола Олександрович 

Панасюк
Микола Миколайович 

Володін
Дмитро Віталійович 

Веремійчук
Святослав Аркадійович 

Воробець
Віталій Васильович 

Харін
Андрій Сергійович

Свищов
Артем Петрович 

Кулик
Андрій Михайлович

Коваленко
Іван Костянтинович

Прокопець 
Ілля Григорович

учень Державного навчального закладу
«Професійно-технічне училище № 8
м. Кіровоград», диплом учасника 
учень Рубіжанського професійного хіміко-
технологічного ліцею Луганської області, диплом 
учасника
учень Міжрегіонального вищого професійного 
училища автомобільного транспорту та 
будівництва Львівської області, диплом учасника 
учень Державного навчального закладу
«Первомайський професійний промисловий 
ліцей» Миколаївської області, диплом учасника 
учень Державного навчального закладу
«Ананьївський професійний аграрний ліцей» 
Одеської області, диплом учасника 
учень Вищого професійного училища № 7 
м. Кременчука Полтавської області, диплом 
учасника
учень Вищого професійного училища № 29 
смт Володимирець Рівненської області, диплом 
учасника
учень Державного навчального закладу
«Тернопільський центр професійно-технічної 
освіти», диплом учасника
учень Державного навчального закладу
«Регіональний центр професійної освіти 
будівельних технологій Харківської області», 
диплом учасника
учень Державного навчального закладу
«Херсонський професійний суднобудівний ліцей», 
диплом учасника
учень Державного навчального закладу
«Лісоводський професійний аграрний ліцей» 
Хмельницької області, диплом учасника 
учень Державного навчального закладу
«Канівське вище професійне училище» Черкаської 
області, диплом учасника
учень Чернівецького професійного ліцею 
залізничного транспорту, диплом учасника

Директор департаменту професійної освіти М. С. Кучинський

Ъ



СПИСОК
переможців та учасників III етапу Всеукраїнського конкурсу фахової 

майстерності серед здобувачів професійної (професійно-технічної) освіти у 
2017/2018 навчальному році з професії «Кравець»

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки України
від ОУ. №. /(Р №

Непийвода
Світлана Володимирівна

Свлан
Марина Олександрівна

Лата
Анастасія Ігорівна 

Гирич
Катерина Віталіївна

Баранцева 
Поліна Євгенівна

Алескерова 
Олена Ельдарівна

Нідзельська 
Алла Сергіївна

Бегеза
Діна Миколаївна

учениця Державного професійно-технічного
навчального закладу «Тернопільське вище 
професійне училище сфери послуг та туризму»,
I місце, диплом І ступеня та приз
учениця Державного професійно-технічного
навчального закладу «Чернігівське вище
професійне училище побутового обслуговування»,
II місце, диплом II ступеня та приз
учениця Державного навчального закладу
«Херсонське вище професійне училище сервісу та 
дизайну», III місце, диплом II ступеня та приз 
учениця Державного професійно-технічного
навчального закладу «Роменське вище професійне 
училище» Сумської області, IV місце, диплом III 
ступеня
учениця Державного навчального закладу
«Кропивницький професійний ліцей побутового 
обслуговування», V місце, диплом III ступеня 
учениця Державного навчального закладу
«Подільський центр професійно-технічної освіти» 
VI місце, диплом III ступеня 
учениця Вінницького центру професійно-
технічної освіти технологій та дизайну, диплом 
учасника
учениця Луцького центру професійно-технічної 
освіти, диплом учасника

Клименко 
Юлія Максимівна

Пономаренко 
Софія Олексіївна

учениця Міжрегіонального центру професійної 
перепідготовки звільнених у запас 
військовослужбовців м. Кривого Рогу 
Дніпропетровської області, диплом учасника 
учениця Слов’янського багатопрофільного 
регіонального центру професійної освіти імені 
ГІ.Ф. Кривоноса Донецької області, диплом 
учасника



Ткачук
Наталія Вікторівна 

Деденок
Олександра Вадимівна 

Овезова
Надія Нармаметівна 

Клим’юк
Романа Дмитрівна 

Безуля
Любов Михайлівна

Махньова 
Дарина Олексіївна

Нечаева
Поліна Володимирівна 

Федюк
Ольга Степанівна

Кондратенко 
Таїсія Володимирівна

Лащук
Марія Миколаївна 

Кулінська
Наталія Володимирівна

Шеремет 
Ольга Григорівна

Коротчук 
Алла Юріївна

учениця Державного навчального закладу «Центр 
сфери обслуговування м. Житомир», диплом 
учасника
учениця Ужгородського вищого комерційного 
училища Київського національного торгівельно- 
економічного університету, диплом учасника 
учениця Державного навчального закладу 
«Запорізький професійний ліцей сервісу», диплом 
учасника
учениця Центру професійно-технічної освіти № 1 
м. Івано-Франківськ, диплом учасника

учениця Київського вищого професійного
училища швейного та перукарського мистецтва, 
диплом учасника
учениця Білоцерківського коледжу сервісу та 
дизайну Київської області, диплом учасника

учениця Державного професійно-технічного
навчального закладу «Привільський професійний 
ліцей» Луганської області, диплом учасника 
учениця Державного навчального закладу
«Львівське вище професійне училище побутового 
обслуговування», диплом учасника 
учениця Регіонального центру професійно-
технічної освіти м. Зіньків Полтавської області, 
диплом учасника
учениця Державного професійно-технічного
навчального закладу «Рівненський центр
професійно-технічної освіти сервісу та дизайну», 
диплом учасника
учениця Державного професійно-технічного
навчального закладу «Харківське вище 
професійне училище сфери послуг», диплом 
учасника
учениця Державного навчального закладу
«Золотоніський професійний ліцей» Черкаської 
області, диплом учасника
учениця Вищого професійного училища № З 
м. Чернівці, диплом учасника

Директор департаменту професійної освіти М. С. Кучинський


